[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
3 июля 2019 года                                                                                №157-П
О порядке
работы комиссии по предоставлению единовременных
компенсационных выплат медицинским работникам
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 19 июня 2019 года              № 102-ПП «О предоставлении в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (далее - Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии согласно приложению № 1.

2.2. Положение о Комиссии согласно приложению № 2.

3. Организационное обеспечение работы Комиссии возложить на отдел по вопросам государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (А.А.Каскулова).

4. Ответственность за своевременное перечисление единовременной компенсационной выплаты и осуществление мониторинга возврата денежных средств в доход республиканского бюджета возложить на отдел бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (З.А.Макоева).
5. Ответственность за проведение претензионной работы и взыскание в судебном порядке сумм, не возвращенных медицинскими работниками добровольно в доход республиканского бюджета, возложить на отдел правового обеспечения Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (О.Р.Балова).
6. Исполняющему обязанности начальника отдела информационных технологий и связи опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (Р.К.Хамоков).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                  __________________                    М.Б. Хубиев
__________________________________________________________________
Приложение № 1

к приказу

Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 3 июля 2019 г. № 157-П
Состав
Комиссии Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики
	Кауфов
Аслан Жамботович
	- заместитель министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, (председатель Комиссии);

	Аникушина
Татьяна Васильевна
	- заместитель министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, (заместитель председателя Комиссии);

	Назранов

Беслан Мухамедович
	- заместитель министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

	Фиров

Клим Хабалович
	- помощник министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

	Ордокова
Рузана Хасановна
	- ведущий специалист отдела государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, (секретарь Комиссии);

	Балова

Оксана Ростиславовна
	- начальник отдела правового обеспечения Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

	Каскулова
Анара Ахмедовна
	- начальник отдела государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

	Мамхегова
Инна Яроджибовна
	- начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

	Шогенова

Юлия Суфияновна
	- начальник отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

	Шамилина
Наталья Альбертовна
	- заместитель начальника планово-экономического отдела Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

	Шоранова
Мадина Башировна
	- начальник отдела разработки и реализации специальных программ и проектов Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;

Приложение № 2

к приказу

Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 3 июля 2019 г. №157-П
Положение
о Комиссии Министерства здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики по предоставлению в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок работы комиссии Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (далее - Комиссия) по предоставлению в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим трудовой договор с медицинской организацией, подведомственной Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики на должность в рамках перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты (далее - программный реестр должностей), утвержденного приказом Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

1.2. В своей работе по предоставлению единовременной компенсационной выплаты Комиссия руководствуется постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» (далее - Программа), постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 19 июня 2019 года № 102-ПП «О предоставлении в 2019 году единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) в 2019 году в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» и настоящим приказом.

II. Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия создается для рассмотрения поступивших в Министерство здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики (далее - министерство) документов медицинских работников, претендующих на получение единовременных компенсационных выплат (далее - медицинские работники), перечень которых утвержден постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 19 июня 2019 года № 102-ПП.
2.2. В состав Комиссии включаются заместители министра, помощник министра, а также руководители и специалисты следующих структурных подразделений министерства: планово-экономического отдела, отдела организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения, отдела организации медицинской помощи взрослому населению, отдела правового обеспечения, отдела по вопросам государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства.

В случае временного отсутствия члена Комиссии (временная нетрудоспособность, нахождение в отпуске или служебная командировка) в заседании принимает участие должностное лицо, исполняющее его обязанности.

Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует более пятидесяти процентов членов Комиссии.

2.3. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

2.4. Комиссия правомочна рассматривать заявки от руководителей медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики о внесении изменений в Программный реестр должностей.

2.5. Заявления и пакет документов от медицинских работников, претендующих на предоставление единовременной компенсационной выплаты, принимаются специалистами отдела по вопросам государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства.

Специалисты отдела государственной гражданской службы, кадров и делопроизводства проводят анализ наличия необходимых документов, заверенных в установленном порядке, перечень которых утвержден постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 19 июня 2019 года № 102-ПП, и соответствия их критериям, предъявляемым к медицинским работникам, претендующим на предоставление единовременной компенсационной выплаты.

В последующем предоставленные медицинскими работниками документы передаются в отдел правового обеспечения для проведения анализа соответствия их критериям, предъявляемым к медицинским работникам, претендующим на предоставление единовременной компенсационной выплаты.

Из отдела правового обеспечения полный пакет документов передается в планово-экономический отдел для проведения анализа соответствия их критериям, предъявляемым к медицинским работникам, претендующим на предоставление единовременной компенсационной выплаты.

При принятии положительного решения Комиссией о предоставлении медицинским работникам единовременных компенсационных выплат секретарем Комиссии в отдел бухгалтерского учета и отчетности передаются договоры с полным пакетом документов для их перечисления.

В случае отказа в предоставлении единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в течение десяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания Комиссии направляется письменное уведомление об отказе в предоставлении единовременной компенсационной выплаты.

2.6. По результатам обобщенного анализа информация о предоставленных медицинскими работниками документах доводится до сведения членов Комиссии секретарем Комиссии.

2.7. Комиссия принимает решение о предоставлении медицинскому работнику единовременной компенсационной выплаты или об отказе. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

2.8. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии. На основании протокола заседания комиссии приказом министерства утверждается список медицинских работников для заключения договоров на предоставление единовременной компенсационной выплаты (далее - список).

Медицинские работники, включенные в список, в течение трех календарных дней с даты утверждения протокола заседания комиссии уведомляются о необходимости прибыть в течение семи календарных дней с даты уведомления в министерство для заключения договора.
Протокол заседания комиссии и проект приказа об утверждении списка медицинских работников для заключения договоров на предоставление единовременной компенсационной выплаты готовится секретарем Комиссии.

III. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение может быть изменено или дополнено в случае принятия федеральных или республиканских нормативных правовых актов, изменяющих установленный порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты.

_1623481955.doc
[image: image1.png]